
  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

A037C9FE0D il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

Ordinativo di fornitura a/m Convenzione Consip “Tecnologie 4 Lotto 6” 
ID 2383 CIG principale 9224206797 Data di aggiudicazione 17/10/2022 

Determina a contrarre 

Procedura ID 6307 

Infrastruttura server per nuovo sistema di backup 

CIG derivato A037C9FE0D 

INSIEL SPA 

nella persona di Emanuele Maggi in qualità di Direttore Infrastrutture di Insiel S.p.A., giusta Procura Speciale di 

data 13/01/2023 Rep. N. N. 8282/5598, avv. Tomaso Giordano, Notaio in Trieste 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle 

infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare 

per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato 

Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

alla Società Insiel S.p.A”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge 

regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) 

ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 vista la relazione tecnica al Senato di accompagnamento della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 in cui viene 

chiarito che all’art.1 comma 512 si prevede come modalità di approvvigionamento esclusiva, per gli  acquisti 

di beni e servizi informatici e di connettività, da parte delle Amministrazioni pubbliche e società inserite nel 

conto economico consolidato delle PPAA, quello dell’utilizzo degli strumenti predisposti nell’ambito del 

programma di razionalizzazione degli acquisti della pubblica amministrazione da Consip e quelli approntati 

dai soggetti aggregatori  per i beni e servizi resi disponibili presso gli stessi soggetti; 

 premesso che la tendenza di crescita degli ultimi tre anni in termini di virtual machine sulla farm vmware è 

stata superiore e il volume dei dati di conservazione sostituiva è in costante crescita, si rende necessario una 

riprogettazione dell'intero sistema di backup, in quanto l’attuale risale ai primi anni duemila; 

 vista la richiesta di acquisto numero 133360, emessa dalla divisione Infrastrutture di Insiel S.p.A., con la 

quale si evidenzia di procedere all’acquisizione descritta in testata; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo del programmato affidamento è stimato in € 180.000,00 

(euro centottantamila/00) IVA esclusa, non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze; 

 preso atto che l’ufficio Controllo di Gestione della Direzione Amministrazione Finanza e Controllodi Insiel ha 

approvato la presente spesa; 

 preso atto che la Convenzione Consip denominata “Tecnologie 4 Lotto 6”, stipulata da Consip S.p.a. con 

l’affidatario Italware S.r.l., è attiva e capiente; 



  

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 

A037C9FE0D il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento 

 preso atto che nella Convenzione Consip denominata “Tecnologie 4 Lotto 6” sono disponibili server quad 

processore prestazionali, componenti opzionali e servizi connessi al costo massimo di € 171.547,85 (euro 

centosettantunocinquecentoquarantasette/85) che risultano congrui e rispondono alle esigenze di Insiel; 

 visto le disposizioni dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016; 

 visto la proposta di Adesione alla Convenzione Consip Tecnologie 4 Lotto 6 a firma del Responsabile del 

Procedimento; 

DETERMINA 

di procedere, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016, all’affidamento della fornitura di diciassette server Intel 

quad processore, componenti e servizi connessi, tramite l’ordine diretto di acquisto in adesione alla 

Convenzione Consip denominata “Tecnologie 4 Lotto 6” all’ affidatario ITALWARE S.R.L. (Codice Fiscale 

08619670584, Partita IVA 02102821002), per il limite massimo cumulativo di € 171.547,85 (euro 

centosettantunocinquecentoquarantasette/85), IVA esclusa, non sono previsti oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso derivanti da rischi da interferenze; 

di delegare Monica Ferrara, iscritta nel Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione di Consip S.p.A. 

in qualità di punto ordinante di Insiel all’invio dell’Ordine Diretto di Acquisto secondo la modalità di adesione 

alla Convenzione Consip “Tecnologie 4 Lotto 6”. 

 

Trieste, 

 

 

_____________________________ 

Emanuele Maggi 

INSIEL S.p.A.  

Direttore Infrastrutture 


		2023-12-05T12:12:50+0100
	EMANUELE MAGGI




